
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.И.ЛЕНИНА 

Г. ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 № 147/1 

О создании школьного театра в средней школе № 2 

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения 
Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 
образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, 
утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК77/06-пр, с целью полноценного эстетического 
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр «Галчонок» в рамках программы дополнительного 
образования учащихся, реализуемой в сетевой форме с МБУК РКДЦ «Даниловский 
районный Дом культуры». 

2. Назначить руководителем школьного театра «Галчонок» педагога дополнительного 
образования средней школы №2 Плотицыну Марину Николаевну. 

3. Организовать деятельность школьного театра «Галчонок» в системе воспитательной 
работы средней школы №2. 

4. Утвердить Положение о школьном театра «Галчонок». (Приложение №1) 

5. Утвердить программу деятельности школьного театра «Галчонок». (Приложение № 2) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам. директора по ВР 
Воробьеву О.В. 

Директор школы ш Ш мши 
Г.А. Тихомирова 


		2023-04-07T09:23:27+0300
	Тихомирова Галина Александровна




